
Ergebnisliste 
vom 10. Messecup

20 JAHRE MINIGOLFWÖLFE RHEINSTETTEN 02
am 19.06.2022
in Rheinstetten

Ausrichter:                 RKV Abt. Minigolf 
                                           Minigolf Wölfe Rheinstetten 02

Austragungsort:            Miniaturgolfanlage des RKV Solidarität Mörsch e.V. 
                                    Abt. Minigolf / Minigolf Wölfe Rheinstetten 02
                             Am Wasen 3, 76287 Rheinstetten

Oberschiedsrichter:      OS: René Dippelhofer
(BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V.)

S: Isolde Erhard
(BGC Rheinau-Freistett e.V.)

S: Stefan Mittelhammer
(1. MC Weinheim e.V.) 

Turnierleiter:              Andreas Fütterer (MGW Rheinstetten 02)

Äußere Bedingungen:      sonnig & heiß bei ca. 38 Grad

Besondere Vorkommnisse: keine

Basisnote:                 103,611

Basisschnitt:              28,203

Teilnehmende Vereine: 15

MC Ilvesheim e.V. (8), CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. (6), Minigolf Wölfe Rheinstet-
ten 02 (5), BSV Inzlingen 1979 e.V. (4), 1. MC Weinheim e.V. (3), MC Schriesheim e.V (3),
BGC Rheinau-Freistett e.V. (2), BSV 82 Ohlsbach e.V. (2), MGC Sulzfeld e.V. (2), 1. MGC
Ludwigshafen 1964 e.V. (1), 1. MGC Tuttlingen e.V. (1), BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V. (1),
MGC Bad Feilnbach e.V. (1), MSC Bensheim-Auerbach e.V. (1), MinigolfCard (1)

Rheinstetten, 19.06.2022
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Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Tobias Richter 1. MC Weinheim e.V. 25 25 19 29 24,500 10 98

2 Luca Hoock 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. 29 23 25 23 25,000 6 100

3 Alexander Reich MGC Bad Feilnbach e.V. 27 26 29 28 27,500 3 110

4 Thomas Rastetter CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 30 30 26 30 29,000 4 116

5 Werner Dosch MC Ilvesheim e.V. 31 27 25 34 29,250 9 117

6 Andreas  Breier BGC Rheinau-Freistett e.V. 27 29 31 31 29,500 4 118

7 Sven Janz CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 23 58 31 24 34,000 35 136

8 Andreas Hagel Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 36 44 45 38 40,750 9 163

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 René Dippelhofer BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V. 28 22 27 21 24,500 7 98

2 Wolfgang Schumacher BSV Inzlingen 1979 e.V. 25 28 25 25 25,750 3 103

3 Stefan Mittelhammer 1. MC Weinheim e.V. 32 28 25 28 28,250 7 113

4 Jürgen Karl MC Ilvesheim e.V. 33 33 28 30 31,000 5 124

5 Franz Reimling MC Ilvesheim e.V. 36 31 29 28 31,000 8 124

6 Andreas Ritzert MC Ilvesheim e.V. 30 29 38 38 33,750 9 135

7 Mario Hartkorn-Götz CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 32 34 39 34 34,750 7 139

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Heinz Höferlin BSV Inzlingen 1979 e.V. 23 22 25 22 23,000 3 92

2 Helmut Glaser MGC Sulzfeld e.V. 28 26 26 24 26,000 4 104

3 Willi Appel MC Schriesheim e.V 30 26 22 27 26,250 8 105

4 Reinhold Wiegelmann Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 23 26 30 28 26,750 7 107

5 Rolf Kuhn MC Schriesheim e.V 30 29 23 26 27,000 7 108

6 Reiner Ritschel MC Schriesheim e.V 32 25 25 27 27,250 7 109

7 Horst Jung MSC Bensheim-Auerbach e.V. 26 27 25 32 27,500 7 110

8 Frank Gramer 1. MGC Tuttlingen e.V. 27 32 28 23 27,500 9 110

9 Peter Waßmer BSV Inzlingen 1979 e.V. 31 28 27 25 27,750 6 111

10 Adam Leist Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 26 28 28 32 28,500 6 114

11 Wolfgang Schlenstedt Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 27 30 32 27 29,000 5 116

12 Thomas Fütterer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 32 30 26 32 30,000 6 120

13 Helmut Schön MC Ilvesheim e.V. 33 31 30 28 30,500 5 122

14 Bertram Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. 40 24 31 30 31,250 16 125

15 Wolfgang Knoll MC Ilvesheim e.V. 35 37 41 42 38,750 7 155

16 Alfons Schneider MinigolfCard 35 48 45 37 41,250 13 165

Senioren II

Wertung nach Kategorien

Herren

Senioren I



Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Andrea Schewcik MC Ilvesheim e.V. 32 25 29 29 28,750 7 115

2 Tamara Hartkorn CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 30 44 41 41 39,000 14 156

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Beate Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. 25 29 26 26 26,500 4 106

2 Claudia Strohmenger 1. MC Weinheim e.V. 37 29 34 35 33,750 8 135

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Isolde Erhard BGC Rheinau-Freistett e.V. 32 24 23 26 26,250 9 105

2 Brigitte Waßmer BSV Inzlingen 1979 e.V. 30 29 29 25 28,250 5 113

3 Bianca Knoll MC Ilvesheim e.V. 39 31 42 37 37,250 11 149

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Max Hartkorn CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 31 32 29 35 31,750 6 127

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Lucas Rastetter CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 35 41 55 46 44,250 20 177

Jugend männlich

Schüler

Seniorinnen I

Seniorinnen II

Damen



Platz Team-Name Verein

BSV Inzlingen R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Dif

Peter Waßmer BSV Inzlingen 1979 e.V. 31 28 27 25 111 27,750

Wolfgang Schumacher BSV Inzlingen 1979 e.V. 25 28 25 25 103 25,750

Heinz Höferlin BSV Inzlingen 1979 e.V. 23 22 25 22 92 23,000

79 78 77 72 306 25,500 7

Team HoLuBens R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Dif

René Dippelhofer BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V. 28 22 27 21 98 24,500

Luca Hoock 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. 29 23 25 23 100 25,000

Horst Jung MSC Bensheim-Auerbach e.V. 26 27 25 32 110 27,500

83 72 77 76 308 25,667 11

MC Schriesheim R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Dif

Willi Appel MC Schriesheim e.V 30 26 22 27 105 26,250

Rolf Kuhn MC Schriesheim e.V 30 29 23 26 108 27,000

Reiner Ritschel MC Schriesheim e.V 32 25 25 27 109 27,250

92 80 70 80 322 26,833 22

Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Dif

Reinhold Wiegelmann Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 23 26 30 28 107 26,750

Adam Leist Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 26 28 28 32 114 28,500

Thomas Fütterer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 32 30 26 32 120 30,000

81 84 84 92 341 28,417 11

MC Weinheim R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Dif

Claudia Strohmenger 1. MC Weinheim e.V. 37 29 34 35 135 33,750

Stefan Mittelhammer 1. MC Weinheim e.V. 32 28 25 28 113 28,250

Tobias Richter 1. MC Weinheim e.V. 25 25 19 29 98 24,500

94 82 78 92 346 28,833 16

MC Ilvesheim II R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Dif

Andrea Schewcik MC Ilvesheim e.V. 32 25 29 29 115 28,750

Werner Dosch MC Ilvesheim e.V. 31 27 25 34 117 29,250

Jürgen Karl MC Ilvesheim e.V. 33 33 28 30 124 31,000

96 85 82 93 356 29,667 14

3er-Teams

1

2

3

4

5

6



Platz Team-Name Verein

MC Ilvesheim 1 R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Dif

Helmut Schön MC Ilvesheim e.V. 33 31 30 28 122 30,500

Franz Reimling MC Ilvesheim e.V. 36 31 29 28 124 31,000

Andreas Ritzert MC Ilvesheim e.V. 30 29 38 38 135 33,750

99 91 97 94 381 31,750 8

CGC Grötzingen R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Dif

Thomas Rastetter CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 30 30 26 30 116 29,000

Mario Hartkorn-Götz CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 32 34 39 34 139 34,750

Max Hartkorn CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 31 32 29 35 127 31,750

93 96 94 99 382 31,833 6

MGC Sulzfeld R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Dif

Helmut Glaser MGC Sulzfeld e.V. 28 26 26 24 104 26,000

Reiner Bergsmann MGC Sulzfeld e.V. 35 38 33 35 141 35,250

Alfons Schneider MGC Sulzfeld e.V. 35 48 45 37 165 41,250

98 112 104 96 410 34,167 16

8

9

7



Platz Name Verein

R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

Wolfgang Schlenstedt Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 27 30 32 27 116 29,000

Heinz Höferlin BSV Inzlingen 1979 e.V. 23 22 25 22 92 23,000

50 52 57 49 208 26,000 8

R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

Brigitte Waßmer BSV Inzlingen 1979 e.V. 30 29 29 25 113 28,250

Luca Hoock 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. 29 23 25 23 100 25,000

59 52 54 48 213 26,625 11

R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

Frank Gramer 1. MGC Tuttlingen e.V. 27 32 28 23 110 27,500

Beate Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. 25 29 26 26 106 26,500

52 61 54 49 216 27,000 12

R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

Thomas Fütterer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 32 30 26 32 120 30,000

René Dippelhofer BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V. 28 22 27 21 98 24,500

60 52 53 53 218 27,250 8

R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

Horst Jung MSC Bensheim-Auerbach e.V. 26 27 25 32 110 27,500

Reiner Ritschel MC Schriesheim e.V 32 25 25 27 109 27,250

58 52 50 59 219 27,375 9

R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

Andreas  Breier BGC Rheinau-Freistett e.V. 27 29 31 31 118 29,500

Beate Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. 25 29 26 26 106 26,500

52 58 57 57 224 28,000 6

R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

Andrea Schewcik MC Ilvesheim e.V. 32 25 29 29 115 28,750

Alexander Reich MGC Bad Feilnbach e.V. 27 26 29 28 110 27,500

59 51 58 57 225 28,125 8

R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

Max Hartkorn CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 31 32 29 35 127 31,750

Tobias Richter 1. MC Weinheim e.V. 25 25 19 29 98 24,500

56 57 48 64 225 28,125 16

R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

Wolfgang Schumacher BSV Inzlingen 1979 e.V. 25 28 25 25 103 25,750

Bertram Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. 40 24 31 30 125 31,250

65 52 56 55 228 28,500 13

R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

Adam Leist Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 26 28 28 32 114 28,500

Thomas Rastetter CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 30 30 26 30 116 29,000

56 58 54 62 230 28,750 8
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R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

Stefan Mittelhammer 1. MC Weinheim e.V. 32 28 25 28 113 28,250

Werner Dosch MC Ilvesheim e.V. 31 27 25 34 117 29,250

63 55 50 62 230 28,750 13

R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

Helmut Glaser MGC Sulzfeld e.V. 28 26 26 24 104 26,000

Claudia Strohmenger 1. MC Weinheim e.V. 37 29 34 35 135 33,750

65 55 60 59 239 29,875 10

R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

Reinhold Wiegelmann Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 23 26 30 28 107 26,750

Andreas Ritzert MC Ilvesheim e.V. 30 29 38 38 135 33,750

53 55 68 66 242 30,250 15

R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

Rolf Kuhn MC Schriesheim e.V 30 29 23 26 108 27,000

Sven Janz CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 23 58 31 24 136 34,000

53 87 54 50 244 30,500 37

R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

Jürgen Karl MC Ilvesheim e.V. 33 33 28 30 124 31,000

Franz Reimling MC Ilvesheim e.V. 36 31 29 28 124 31,000

69 64 57 58 248 31,000 12

R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

Peter Waßmer BSV Inzlingen 1979 e.V. 31 28 27 25 111 27,750

Mario Hartkorn-Götz CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 32 34 39 34 139 34,750

63 62 66 59 250 31,250 7

R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

Wolfgang Knoll MC Ilvesheim e.V. 35 37 41 42 155 38,750

Isolde Erhard BGC Rheinau-Freistett e.V. 32 24 23 26 105 26,250

67 61 64 68 260 32,500 7

R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

Andreas Hagel Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 36 44 45 38 163 40,750

Willi Appel MC Schriesheim e.V 30 26 22 27 105 26,250

66 70 67 65 268 33,500 5

R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

Helmut Schön MC Ilvesheim e.V. 33 31 30 28 122 30,500

Alfons Schneider MinigolfCard 35 48 45 37 165 41,250

68 79 75 65 287 35,875 14

R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

Bianca Knoll MC Ilvesheim e.V. 39 31 42 37 149 37,250

Reiner Bergsmann MGC Sulzfeld e.V. 35 38 33 35 141 35,250

74 69 75 72 290 36,250 6

R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

Tamara Hartkorn CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 30 44 41 41 156 39,000

Lucas Rastetter CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 35 41 55 46 177 44,250

65 85 96 87 333 41,625 31
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Nr. Name 1 2 3 4 5 6 7 Schnitt

1 Pyramiden 108 38 17 1 0 0 0 1,457

2 Salto 34 115 10 4 1 0 0 1,921

3 Hochplateau 130 27 3 2 1 1 0 1,293

4 Mittelhügel 95 44 10 5 3 2 5 1,799

5 Passagen 72 73 18 1 0 0 0 1,683

6 Winkel 93 68 3 0 0 0 0 1,451

7 Mausefalle 34 65 27 13 13 6 6 2,683

8 Vulkan 137 21 3 2 1 0 0 1,226

9 Doppelwelle 77 86 0 1 0 0 0 1,543

10 Raute 88 68 5 2 1 0 0 1,537

11 Sandkasten 143 19 2 0 0 0 0 1,140

12 Geradschlag mit Hindernis 78 60 22 3 0 0 1 1,726

13 Brücke 75 88 1 0 0 0 0 1,549

14 Niere 64 70 16 7 1 4 2 1,970

15 Liegende Schleife 120 29 12 1 1 0 1 1,402

16 Labby 96 43 8 9 1 4 3 1,780

17 Rohrhügel 63 47 19 18 9 3 5 2,341

18 Blitz 48 87 21 8 0 0 0 1,933

Bahnenstatistik (alle Kategorien)




